



पत्रांक सं० NC/KU/CE/...1369-73/23

दिनांक : 13/09/2023

### सूचना

एतद् द्वारा सभी महाविद्यालय के प्राचार्य/प्रभारी प्राचार्य को अनुरोध पूर्वक सूचित किया जाता है कि स्नातक 1st सेमेस्टर परीक्षा 2022 (NEP) सत्र (2022-26) की आंतरिक परीक्षा (Internal Exam) तथा प्रायोगिक परीक्षा (Practical Exam) अपने स्तर से बाह्य परीक्षक (External Examiner) के माध्यम से परीक्षा दिनांक 18/09/2023 से 03/10/2023 तक संपन्न करा कर Internal एवं Practical परीक्षा का अंक पत्र विश्वविद्यालय परीक्षा विभाग पोर्टल (www.kuuniv.in) के माध्यम से दिनांक 07/10/2023 तक online जमा करना सुनिश्चित किया जाय।

Practical/Non Practical	Internal Full Marks	Theory Exam in College	Attendance
Non Practical Subject	25 Marks	20 Marks	05 Marks
Practical Subject	15 Marks	10 Marks	05 Marks
	Practical Full Marks	Theory Exam in College	Attendance
Practical Subject	25 Marks	20 Marks	05 Marks

#### Attendance Mark Details

Attendance Up to 45%	1 mark
45<Attd.<55	2 marks
55<Attd.<65	3 marks
65<Attd.<75	4 marks
75 <Attd.	5 marks

#### आवश्यक निर्देश :

- 07/10/2023 के बाद तथा रिजल्ट प्रकाशित होने के बाद कॉलेज द्वारा उपलब्ध करायी गयी Internal एवं Practical Marks को परीक्षा विभाग के द्वारा विचार नहीं किया जायेगा।
- पोर्टल में एक बार Online Internal एवं Practical Marks पोस्टिंग होने के पश्चात् किसी भी प्रकार का सुधार नहीं किया जायेगा।
- पोर्टल में पोस्टिंग की गयी Online Internal एवं Practical Practical Marks को download कर kuchaibasa@gmail.com में E-mail करें।
- Internal एवं Practical Marks के Attendance Sheet में परीक्षा का तिथि तथा शिक्षक का हस्ताक्षर (Internal/External), दिनांक सहित होना अनिवार्य है तथा Attendance sheet को सील बंद अलग लीफाफा में भेजेगें।
- Internal एवं Practical Marks marks का Answer Copy कॉलेज में ही जमा रहेगा इसे विश्वविद्यालय परीक्षा विभाग में नहीं जमा किया जाय।

*K. Bari*  
13/09/23

ह०/-  
परीक्षा नियंत्रक  
कोल्हान विश्वविद्यालय, चाईबासा

पत्रांक संख्या : NC/KU/CE/....1369-73/2023

दिनांक 13/09/2023

प्रतिलिपि :

1. सभी महाविद्यालय के प्राचार्य/प्रभारी प्राचार्य को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यार्थ।
2. कुलपति/प्रतिकुलपति/वित्त सलाहकार/कुलसचिव/वित्त पदाधिकारी के कार्यालय को कुलपति/प्रतिकुलपति/वित्त सलाहकार/कुलसचिव/वित्त पदाधिकारी के सूचनार्थ।
3. डाटा सेंटर, कोल्हान विश्वविद्यालय, चाईबासा।
4. Sri C. Laguri को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यार्थ।
5. संपादक : सभी अखबार, विज्ञापन को निःशुल्क प्रकाशन हेतु अगर आप इच्छुक हो तो।

13/09/23

परीक्षा नियंत्रक

कोल्हान विश्वविद्यालय, चाईबासा

Barani  
13/09/23

## FORMAT OF QUESTION PAPER FOR SEMESTER INTERNAL EXAMINATIONS

F.M. = 10	Subject/Code Time = 1Hr.	Exam Year
<p><b>General Instructions:</b></p> <ol style="list-style-type: none"><li><b>Group A</b> carries very short answer type <b>compulsory</b> questions.</li><li><b>Answer 1 out of 2</b> subjective/descriptive questions given in <b>Group B</b>.</li><li>Answer in your own words as far as practicable.</li><li>Answer all sub parts of a question at one place.</li><li>Numbers in right indicate full marks of the question.</li></ol> <p style="text-align: center;"><b><u>Group A</u></b></p> <p>1. <span style="float: right;">[5x1 = 5]</span></p> <p>i. ....</p> <p>ii. ....</p> <p>iii. ....</p> <p>iv. ....</p> <p>v. ....</p> <p style="text-align: center;"><b><u>Group B</u></b></p> <p>2. .... <span style="float: right;">[5]</span></p> <p>3. .... <span style="float: right;">[5]</span></p> <p>Note: There may be subdivisions in each question asked in Theory Examination</p>		

FORMAT OF QUESTION PAPER FOR SEMESTER INTERNAL & PRACTICAL EXAMINATIONS

F.M. = 20	Subject/Code Time = 1Hr.	Exam Year
<p><b>General Instructions:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>i. <b>Group A</b> carries very short answer type <b>compulsory</b> questions.</li> <li>ii. <b>Answer 1 out of 2</b> subjective/descriptive questions given in <b>Group B</b>.</li> <li>iii. Answer in your own words as far as practicable.</li> <li>iv. Answer all sub parts of a question at one place.</li> <li>v. Numbers in right indicate full marks of the question.</li> </ol>		
<p><b><u>Group A</u></b></p>		
<p>1. . . . .</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>i. ....</li> <li>ii. ....</li> <li>iii. ....</li> <li>iv. ....</li> <li>v. ....</li> </ol>		<p>[5x1 = 5]</p>
<p>2. ....</p>		<p>[5]</p>
<p><b><u>Group B</u></b></p>		
<p>3. ....</p>		<p>[10]</p>
<p>4. ....</p>		<p>[10]</p>